
Uchwała Nr XXXIX/360/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 22 kwietnia 2009 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kamień Pomorski na realizację 
zadania  –  budowę  budynku  mieszkalnego  dla  ofiar  pożaru  w  Kamieniu 
Pomorskim.
          

Na podstawie art.  10 ust.  2  i  art.  18 ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 167 ust. 2 pkt 5 i art. 175  ustawy z dnia  
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm) uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Udziela się z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański pomocy finansowej Gminie Kamień 
Pomorski z przeznaczeniem na realizację zadania - budowę budynku mieszkalnego dla ofiar 
pożaru w Kamieniu Pomorskim.

2. Pomoc finansowa, o której  mowa w ust.  1,  zostanie  udzielona  w formie dotacji  celowej  ze 
środków budżetu na 2009 rok, w wysokości 10.000,- zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych).

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miejską Starogard Gdański a Gminą 
Kamień Pomorski. Do zawarcia umowy upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański.  

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

              Przewodniczący Rady Miasta 
                      Starogard Gdański
           

     Piotr Cychnerski



U Z A S A D N I E N I E

Dnia 17 kwietnia 2009 r. wpłynęła prośba Burmistrza Kamienia Pomorskiego o wsparcie 
finansowe celem odbudowy budynku mieszkalnego dla poszkodowanych w pożarze, jaki miał miejsce 
w nocy z 12 na 13 kwietnia 2009 r., w Kamieniu Pomorskim.

Przychylając  się  do  tego  apelu  pragnę  przedstawić  Radzie  Miasta  Starogard  Gdański 
propozycję przekazania na ten cel kwoty w wysokości  10.000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych)
z budżetu Gminy Miejskiej. 

Jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań zgodnie  z art. 47 ustawy z dnia 13 
listopada 2003 r.  o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2008 r. Nr 88, poz. 539
z późniejszymi zmianami).  Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji.

Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych (Dz. U.  Nr 249, poz.  2104 
z  późniejszymi  zmianami)  w  art.  175  nakłada  na  jednostki  samorządu  terytorialnego  obowiązek 
zawierania  umów  w  związku  z  pomocą  finansową  udzielaną  innym  jednostkom  samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej. 

W obliczu takiej tragedii i ogromu ludzkiego cierpienia nie powinniśmy pozostać obojętni
i wesprzeć finansowo – w miarę możliwości – dotknięty tragedią inny samorząd.

 
Starogard Gdański, kwiecień 2009 r.


